
 
 

Vytvořeno  25.11.2016 14:55:10 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    20  
 
 

 
Příspěvek do 37. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 30.11.2016  
 
Žádost o p řidělení bytu v Dom ě s pečovatelskou službou 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zápis o výběru 
B - zápis ze šetření 
C - pořadník DPS  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  PhDr. Miloslava Bártová  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Od 1. 12. 2016 se uvolní byty v Domě s pečovatelskou službou. Žádosti žadatelů o umístění v DPS 
byly projednány v komisi pro přidělování bytů v DPS Kuřim dne 24. 11. 2016. Komise doporučuje 
předloženému návrhu vyhovět. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   na základě návrhu komise pro přidělování bytů v Domě s pečovatelskou službou 
Kuřim přidělení bytu v DPS od 1. 12. 2016 dle zápisu. 
 
Termín plnění: 1. 12. 2016 (CSSK) 
  

 
 
 



Zápis komise 

o výběru žadatele o umístění v DPS Kuřim 6/2016 
 

 

 

1. Od 1. 12. 2016 se uvolňuje v Domě s pečovatelskou službou byt 2B. 

 

2. Pořadník uchazečů o umístění do DPS byl aktualizován 15. 11. 2016.  

 

3. Komise seznámena se zápisem z místního šetření pro umístění žadatele v DPS 6/2016 

ze dne 23. 11. 2016 a se zápisem souhlasí.  

 

4. Na základě umístění žadatele v pořadníku aktualizovaného dne 15. 11. 2016, 

posouzení jeho potřebnosti o získání nájemního bytu v DPS a vyjádření o okamžitém 

převzetí bytu v Domě s pečovatelskou službou, Zahradní 1275, Kuřim, komise 

navrhuje níže uvedenou žadatelku k přidělení bytu v DPS od 1. 12. 2016:  

 

        paní Marii Fečovou, umístěnou v pořadníku na 7. místě 

 

 

 

 

 

Závěr: 

 

Na základě posouzení žádosti o umístění v DPS a potřeby poskytování pečovatelské služby, 

komise doporučuje RM Kuřim schválit přidělení uvolněného bytu xx paní Marii Fečové. 

 

 

 

V Kuřimi dne 24. 11. 2016 

 

 

 

 

 

 

předseda komise   Mgr. Ing. Drago Sukalovský .................................................. 

 

 

členové   PhDr. Miloslava Bártová .................................................. 

 

    Bc. Taťána Sojková  ….............................................. 

 

    Petra Merclová, DiS.  nepřítomna 

 



 

 

 

 

1 

 

Zápis 
 

z místního šetření pro umístění žadatele v DPS 6/2016 
 

Sociální šetření bylo provedeno u paní Marie Fečové, xxxxxxxxxxxx, Kuřim na základě 

umístění v pořadníku o nájem bytu v Domě s pečovatelskou službou, Zahradní 1275, Kuřim. 

Pořadník byl aktualizován 15. 11. 2016. 

 

Sociální šetření dne: 23. 11. 2016 

 

Žadatelka paní Marie Fečová je umístěné v pořadníku na 7. místě s počtem 95 bodů. 

- Osobní návštěva žadatelky v nemocnici.  

- Při šetření přítomna neteř Lenka Horáková. 

- Ověření údajů uvedených v žádosti o nájem bytu v DPS. 

- Žadatelka potvrdila zájem o nastěhování se do bytu 1+ KK v DPS. 

- Žadatelka bydlí sama v bytě, nemá žádné blízké příbuzné, pomáhá jí neteř. 

- Mobilita omezená, chůze o holi. Nutná podpora případně pomoc druhé osoby 

v některých základních činnostech. 

- Dosud jí pomoc zajišťovala neteř, která bydlí mimo Kuřim a je dojíždění za tetou 

časově náročné.  

 

Odůvodnění 

1. Žadatelka, které byl byt v DPS přidělen RM dne 16. 11. 2016 jej dne 21. 11. 2016 

odmítla převzít z důvodu náhlého zhoršení zdravotního stavu s tím, že již nebude 

schopna samostatně bydlet.  

2. Žadatelé v pořadníku umístění na 1. – 6. místě podali žádost s předstihem.  

3. Žadatel na 8. místě se stejným počtem bodů jako žadatelka na 7. místě již byt 

nepotřebuje, získal byt v DPS Tišnov.  

 

Závěr: 

V DPS se již od 1. 12. 2016 uvolní byt 1 + KK a to z důvodu úmrtí nájemníka. Byt měl byt 

vrácen dle písemné dohody až 15. 12. 2016, protože se nájemník odstěhoval do domova pro 

seniory. Bohužel po nastěhování do domova zemřel a rodina tudíž vrací byt po domluvě dříve 

tj. 30. 11. 2016.  

S přihlédnutím na pořadník žadatelů a k potřebnosti zajištění pečovatelské služby žadatelky, 

doporučujeme komisi přidělit uvolněný byt v DPS dle pořadníku žadatelce na 7. místě paní 

Marii Fečové. 

 

Zpracovala: 

 

PhDr. Miloslava Bártová, ředitelka CSS Kuřim   ..……………….…………. 

 

Mgr. Vítězslava Kubíková, DiS., sociální pracovník  ..……………….…………. 



Vysvětlivky:    

Údaje pro stanovení po řadí Barevné rozlišení

Kriterium: rodinné pom ěry Body

osamělý + příjemce pečovatelské služby 1

příjemce pečovatelské služby 5

osamělý bez pečovatelské služby 10

bydlí s partnerem, dětmi, rodinou 35

uvolní byt městu 0

Kriterium: trvalý pobyt

Kuřim a region 0

ostatní 60

Kriterium: podání žádosti

1994 0

1995 1

1996 2

1997 3

1998 4

1999 5

2000 6

2001 7

2002 8

2003 9

2004 10

2005 11

2006 12

2007 13

...atd. - každý rok o jeden bod navíc …

Žluté označení = sociální

Růžové označení = manželská či jiná dvojice


	__KNS__0
	A - zápis o výběru - doc2848
	B - zápis ze šetření - doc2849
	__KNS__3

